tius euerfione futura non effent, æquum effe miserabilis nos eius Ciuitatis nomine, Christiana commiferatione commoueri: eoque magis, quòd constet multos homines bonos, honestos, Ecclesiasticos itidem & laicos, nobiles & ignobiles, viduas, virgines, ac pueros infinitos in ea effe, qui huius rei & excitæ calamitatis nullam culpam dediffent, nec vlllo modo, vel verbo, vel factò contra Magistratum peccauiffent.

Et hac confilij nostri causa Ducem de Terra noua conueniendum, ac requirendum effe existimauimus, illique omnibus circumstantijs, ad commiferationem maiorem facientibus, conquisitis, hanc calamitatem exaggerandam, ac nostrum confilium illi proponendum effe, ac cum eo agendum, Regis Hispaniarum nomine, nostro confilio vt acquiescere, illudque apud Ducem Parmensem nobiscum agere velit: quò Ciuitas Traiectensis medijs tractabilibus ab hoc extremo periculo liberata, sine iactura honoris, corporis, ac bonorum, in gratiam Regiam recipiatur, sine iacturam egredi cupientibus, certus abitus, ac tutus discessus concedatur, iure suo saluo feruato, Sacro Romano Imperio, ac Leodiensi Episcopo: cum ea significatione, nos effe eius tractationis negotium libenter suscepturos, & hoc ipso momento, quàm celerrimè fieri posset, aliquos ex nostris Confiliarijs, eius rei causa, ad castra, & ciuitatem ablegare paratos effe.

Statim ac sine mora nostri Deputati Ducem de Terra noua conueniunt, ei hæc proponunt: qui ad nostram hanc petitionem sese protinus offert, & ad horam constitutam se paratum ad nos venire renunciat, quò suam sententiam in propria persona nobis explicet. Ac illi ad diem sequentem, & locum Conuentus nostri, horam circiter septimam, se ad nos vt conferret, renunciatum est.

Die sequenti mane, quæ sancti Ioannis Baptistæ erat, hora scilicet septima, Dux de Terra noua in confessu nostro constitutus, nobis personaliter respondet: Se intellexisse, quæ ipsi heri vesperi per Confiliarios nostros, ad eam rem deputatos, de deditioe oppidi Traiectensis, aut tractatione cum ipsis deditiois gratia tentanda, proposita fuerint.

Primo omnium se nobis maximas habere gratias pro ea in Deum pietate, in Regem Catholicum beneuolentia, & ciues Traiectenses commiferatione: Sibi itaque non displicere, aliquem ex suis, cum Deputatis nostris, ad Principem Parmensem mitti, vt cum eo & Traiectensibus, de tollerabilibus & æquis conditionibus tractetur: quod proculdubiò Princeps Parmensis non sit recusaturus. Postmodum Ciuitate Traiectensi in potestate Regis constituta, de suspensione armorum melius tractari posse: quo casu iustis conditionibus sese nostræ voluntati libenter accommodare velle.